1

证券代码：600118           股票简称：中国卫星         编号：临 2015-007

中国东方红卫星股份有限公司

关于 2014 年度利润分配预案的说明

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、中国卫星 2014 年年度利润分配预案情况

中国东方红卫星股份有限公司（简称：中国卫星或公司）董事会提议以公司

2014 年末总股本 1,182,489,135 股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.8

元（含税），不进行资本公积金转增股本，共计派发现金红利 94,599,130.80 元（含

税），占公司 2014 年度合并报表中归属于上市公司股东净利润 356,350,411.45 元

的 26.55%。

二、中国卫星董事会对本次利润分配预案的说明

近年来，随着国内卫星产业快速发展、改革进程稳步推进以及产业政策、市

场格局的不断变化，公司发展的外部环境正在经历重要变革。为抓住产业成长的

有利契机，同时迎接产业模式变化和市场竞争加剧带来的压力与挑战，巩固自身

产业市场地位，公司在进一步夯实自身核心主营业务优势的同时不断加大业务拓

展和市场扩张，将投资建设以“中关村环保园科研楼实验室建设项目”和“购置

国际业务合作中心场地项目”为代表的一系列基础能力建设项目，推动公司核心

竞争力的不断提升，由此形成了较大的资金支出需求。

长期以来，公司十分重视对投资者的合理投资回报，并充分认识到公司自身

的稳健、可持续发展是确保这种投资回报稳定性、连续性的重要基础。公司董事

会基于公司发展阶段、业务特点及实际发展情况，并综合考虑当前资金需求和后

续投资规划，特别是深入研究和预判公司所处产业市场环境未来的变革趋向，以

保持公司稳健发展态势为出发点，提出上述利润分配预案。

 2

三、中国卫星 2014 年度利润分配预案的决策程序

公司 2014 年度利润分配预案已经 2015 年 3月 18 日召开的中国卫星第七届董

事会第三次会议及第七届监事会第三次会议审议通过并公告（临 2015-001 号、临

2015-002 号）。同时，公司独立董事也对本次利润分配预案发表了独立意见。

本次利润分配预案尚需经公司股东大会审议。

四、联系方式及其他说明

1.联系部门：中国卫星证券事务与风险管理部

2.联系电话：010-68197793

3.公司将按照《上海证券交易所上市公司现金分红指引》的要求，以网络互

动方式召开专门的利润分配投资者说明会，详情请见公司公告《临 2015-008-中国

卫星关于召开 2014 年度利润分配及现金分红说明会的预告》。

特此公告。

                                       中国东方红卫星股份有限公司

董 事 会

                                           2015 年 3 月 21 日